Городская Дума

городского поселения город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от  «28 »      12      2022г.                                                                                № 54

Об утверждении Плана работы Городской Думы городского поселения

город Жуков на 2022 год

В соответствии со ст.27 Устава МО городское поселение город Жуков,

Городская Дума  Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить  План работы Городской Думы городского поселения

город Жуков на 2022 год  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

Глава города                                                                                    И.В. Шувалова

2

Приложение

к Решению Городской Думы

городского поселения город Жуков

от « 28  »   12   2022г. №_54

ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы городского поселения город Жуков на 2022 год

1

ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы

городского поселения город Жуков

на 2023 год

№п/п Вопросы Срок исполнения Взаимодействие,

ответственные

1. Организационные мероприятия

1.1. Заседание Городской Думы Третья среда

каждого месяца

Председатель Городской Думы,

заместитель председателя

Городской Думы, заместители

Главы администрации-руководи-

тели отделов администрации

городского поселения город

Жуков

1.2. Заседания комиссий Городской  Думы  В течение года

Председатель Городской Думы,

заместитель председателя

Городской Думы, заместители

Главы администрации-руководи-

тели отделов администрации

городского поселения город

Жуков

1.3. Прием избирателей депутатами

Городской Думы

Ежемесячно Депутаты Городской Думы

1.4. Участие в мероприятиях, проводимых на

территории города администрацией

городского поселения город Жуков

В течение года Депутаты Городской Думы

1.5. Участие в работе комиссий, созданных

администрацией городского поселения

город Жуков

В течение года Депутаты Городской Думы

1.6. Рассмотрение обращения граждан и

юридических лиц, поступивших в

Городскую Думу

В течение года Депутаты Городской Думы

1.7. Работа по вопросу утверждения бюджета

городского поселения город Жуков,

внесения изменений в бюджет,

рассмотрению отчетов по исполнению

бюджета

В течение года Комиссии  Городской Думы

1.8. Проведение публичных слушаний:

- по исполнению бюджета городского

поселения город Жуков за 2022 год

Апрель Комиссия Городской Думы  по

бюджету, финансам, налогам и

социально-экономическому

развитию, заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

- по проекту бюджета городского

поселения город Жуков на 2024 год

Декабрь Комиссия Городской Думы  по

бюджету, финансам, налогам и

социально-экономическому

2

развитию, комиссия по культуре,

спорту и социальным вопросам,

комиссия по вопросам ЖКХ и

благоустройства, заместитель

Главы администрации-начальник

отдела экономики, финансов и

закупок администрации

городского поселения город

Жуков

- по проекту изменений в Устав МО

городское поселение город Жуков

В течение года Комиссия Городской Думы по

подготовке проектов

муниципальных правовых актов,

изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

городское поселение город

Жуков,

заместитель Главы

администрации - начальник

общего отдела

2. Наименование правового документа, рассматриваемого вопроса

2.1. Об отчете Главы муниципального

образования город Жуков  о результатах

своей деятельности и о деятельности

Городской Думы муниципального

образования городское поселение город

Жуков  за 2022 год

февраль Председатель Городской Думы,

заместитель председателя

Городской Думы, председатели

комиссий, заместители Главы

администрации городского

поселения  город Жуков

2.2. Об отчете Главы администрации

городского поселения город Жуков  о

результатах своей деятельности и

деятельности администрации городского

поселения город Жуков за 2022 год

февраль Администрация городского

поселения город Жуков

2.3. Об исполнении бюджета

муниципального образования городское

поселение город Жуков за 2022 год

май Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

2.4. О внесении изменений и дополнений  в

решение о бюджете муниципального

образования городское поселение город

Жуков  на 2023 год

В течение года Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

2.5. О бюджете муниципального образования

городское поселение город Жуков на

2024 год

декабрь Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

2.6. О передаче  отдельных  полномочий по

решению   вопросов  местного значения

от поселения  муниципальному району и

от муниципального района  поселению

ноябрь

декабрь

Администрация

городского поселения город

Жуков

2.7. Об утверждении плана работы

Городской Думы городского поселения

город Жуков  на 2024 год

декабрь Депутаты Городской Думы,

администрация городского

поселения город Жуков

3

2.8. О внесении изменений в Устав

муниципального образования городское

поселение город Жуков

В течение года Комиссия Городской Думы по

подготовке проектов

муниципальных правовых актов,

изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

городское поселение город

Жуков,

заместитель главы

администрации - начальник

общего отдела

3. Деятельность комиссии Городской Думы по культуре, спорту и социальным вопросам

3.1. Рассмотрение проекта решения «Об

исполнении бюджета муниципального

образования городское поселение город

Жуков за 2022 год»

I квартал Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

   3.2. Рассмотрение информации об

организации культурно-массовой

и спортивной работы на территории

городского поселения город Жуков

II квартал Администрация городского

поселения город Жуков,

ГАУКС «Возрождение»

 3.3 Рассмотрение проекта решения «О

бюджете муниципального образования

городское поселение город Жуков  на

2024 год»

IV квартал Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

 3.4. Составление плана работы комиссии

Городской Думы по  культуре, спорту и

социальным вопросам на 2024 год

IV квартал Председатель комиссии

 3.5. Рассмотрение обращений юридических

и физических лиц по вопросам ведения

комиссии

По мере

поступления

Председатель Городской Думы,

председатель комиссии,

администрация городского

поселения город Жуков

4. Деятельность комиссии Городской Думы по бюджету, финансам, налогам и социально-

экономическому развитию

4.1. Рассмотрение проекта решения «Об

исполнении бюджета муниципального

образования городское поселение город

Жуков  за 2022 год»

I квартал Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

4.2. Об утверждении Реестра муниципальной

собственности муниципального

образования городское поселение город

Жуков

IV квартал Заместитель Главы

администрации - начальник

общего отдела

4.3. О внесении изменений и дополнений  в

решение о бюджете муниципального

образования городское поселение город

Жуков на 2023 год

В течение года Заместитель главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

5.4. Заслушивание информации об

исполнении бюджета муниципального

образования городское поселение город

Жуков за первый квартал, полугодие, 9

месяцев 2023 года

II – IV кварталы Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

5.5. Рассмотрение проекта решения «О

бюджете муниципального образования

IV квартал Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

4

городское поселение город Жуков на

2024 год»

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

5.6. Рассмотрение проектов решений об

утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального

имущества и о внесении изменений в

план приватизации

В течение года Заместитель Главы

администрации - начальник

общего отдела

5.7. Составление плана работы комиссии

Городской Думы по бюджету, финансам,

налогам и социально-экономическому

развитию территориальному развитию

района, финансовой политике и

управлению имуществом на 2024год

IV квартал Председатель комиссии

5.8. Рассмотрение обращений юридических

и физических лиц по вопросам ведения

комиссии

По мере

поступления

Председатель Городской Думы,

председатель комиссии,

администрация городского

поселения город Жуков

5. Деятельность комиссии Городской Думы по вопросам ЖКХ и благоустройству

6.1. Рассмотрение проекта решения «Об

исполнении бюджета муниципального

образования городское поселение город

Жуков за 2022 год»

I квартал Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

6.2. Рассмотрение проекта решения «О

бюджете муниципального образования

городское поселение город Жуков на

2024 год»

IV квартал Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

6.3. Составление плана работы комиссии

Городской Думы по вопросам ЖКХ и

благоустройства на 2024 год

IV квартал Председатель комиссии

6.4. Рассмотрение обращений юридических

и физических лиц по вопросам ведения

комиссии

По мере

поступления

Председатель Городской Думы,

председатель комиссии,

администрация городского

поселения город Жуков

     7. Деятельность комиссии Городской Думы  по подготовке проектов муниципальных правовых

актов, изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город

Жуков

7.1. Рассмотрение проектов решений по

внесению изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

городское поселение город Жуков

В течение года Председатель Городской Думы,

заместитель председателя

Городской Думы, председатель

комиссии, заместитель Главы

администрации – начальник

общего отдела

7.2. Рассмотрение документов

прокурорского реагирования по

вопросам несоответствия принятых

Городской Думой правовых актов

действующему законодательству

По мере

поступления

Председатель Городской Думы,

заместитель председателя

Городской Думы, председатель

комиссии, заместитель Главы

администрации – начальник

общего отдела

7.3. Рассмотрение проекта решения «Об I квартал Заместитель Главы

5

исполнении бюджета муниципального

образования городское поселение город

Жуков за 2022 год»

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

7.4. Рассмотрение проекта решения «О

бюджете муниципального образования

городское поселение город Жуков на

2024 год»

IV квартал Заместитель Главы

администрации-начальник отдела

экономики, финансов и закупок

администрации городского

поселения город Жуков

7.5. Подготовка и рассмотрение решений

Городской Думы о внесении изменений

в действующие решения Городской

Думы

В течение года

по мере

необходимости

Заместитель Главы

администрации - начальник

общего отдела

7.6. Составление плана работы по

подготовке проектов муниципальных

правовых актов, изменений и

дополнений в Устав муниципального

образования городское поселение город

Жуков на 2024 году

IV квартал Председатель комиссии

7.8. Рассмотрение обращений юридических

и физических лиц по вопросам ведения

комиссии

По мере

поступления

Председатель Городской Думы,

председатель комиссии,

администрация города

        8.  Деятельность комиссии Городской Думы по контролю, ревизии и депутатской этике

8.1. Контроль за соблюдением норм

Регламента Городской Думы и

толкование по вопросам, возникающим в

связи с применением его положений

В течение года Председатель Городской Думы,

заместитель председателя

Городской Думы, председатель

комиссии

8.2. Контроль за соблюдением депутатской

этики, разъяснение вопросов по статусу,

полномочиям и обязанностям депутатов

В течение года Председатель Городской Думы,

заместитель председателя

Городской Думы, председатель

комиссии,

8.3. Рассмотрение случаев досрочного

прекращения полномочий депутатов и

внесение проектов соответствующих

решений Городской Думы

В течение года Председатель Городской Думы,

заместитель председателя

Городской Думы, председатель

комиссии

8.4. Составление плана работы комиссии

Городской Думы по контролю, ревизии

и   депутатской этике на 2024 год

IV квартал Председатель комиссии